

Maître d'Ouvrage
Commune de SAINT JEAN LA POTERIE représentant le Groupement de
commandes regroupant les communes d'ALLAIRE, BEGANNE, SAINT JEAN
LA POTERIE, LES FOUGERETS

TRAVAUX D'ENTRETIEN DE LA VOIRIE COMMUNALE

PROGRAMME ANNEE 2018

Rechargement de chaussées – LOT n° 3

RECHARGEMENT DE CHAUSSEE – (GNT 200 kg/m²) + bicouche

Ce prix rémunère :

Le chargement de chaussée, y compris :

- la signalisation de chantier,
- le terrassement en déblais si nécessaire sur 5 cm y compris évacuation des déblais,
- le grattage des rives avec rejet des matériaux sur les accotements,
- la fourniture, le chargement, le transport et la mise en œuvre de grave non traitée 0/20 à raison de 200 kg au mètre carré, y compris le compactage qui ne devra pas être inférieur à 95 % de l'optimum Proctor Modifié WE = 5.5 % (+ ou -1),
- la fourniture, le chargement, le transport et la mise en œuvre de gravillons et l'émulsion suivant les dosages spécifiés ci-après :
- Pré-cloutage : gravillons 10/14 (12 litres/m²),
- 1^{ère} couche : émulsion 69 % (2.6 kg/m²)
Gravillons 6.3/10 (10 litres/m²)
- 2^{ème} couche : émulsion 69 % (2.4 kg/m²), gravillons 4/6.3 (8 litres/m²)
- Y compris le cylindrage et toutes sujétions
- Les balayages et l'évacuation des gravillons excédentaires.

Le prix inclura :

- Le rabotage, et les engravures nécessaires afin notamment d'éviter une chaussée bombée et d'assurer un bon écoulement des eaux ;
- L'épaulement et le calage après réalisation des enrobés.
- Les joints longitudinaux et transversaux

L'entreprise complètera l'attestation de passage dans l'ensemble des communes dans le cadre de la préparation de la candidature.

Les travaux sont à réaliser au plus tard pour fin septembre 2018.

L'entreprise doit fournir dans sa candidature un planning général de travaux pour l'ensemble des communes.

L'entreprise retenue devra participer à une réunion de préparation des travaux mi-avril et fournir un calendrier concerté de travaux à cette occasion avec les autres entreprises retenues.

A l'issue des travaux, un PV de réception sera formalisé sur site (cf documents fournis dans le DCE).

Rechargement et bi-couche

COMMUNE D'ALLAIRE : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit La Brousse/carrefour le Ayon 2100x4.5	m ²	9 450		
B / Chantier lieu dit Le Grand Buisson/RD 136 2000x4.5	m ²	9 000		
C / Chantier lieu dit Chemin Villeneuve 200x4.5	m ²	900		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE D'ALLAIRE : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
	m ²			
	m ²			
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Rechargement et bi-couche

COMMUNE DE BÉGANNE : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit Le Val du Bas Cuvette 50x4.50	m ²	225		
B/ Chantier lieu dit L'étang 70x4.5	m ²	315		
C/ Chantier lieu dit La Gréhandière 100x4.5	m ²	450		
D/ Chantier lieu dit La Maçonnerie à la Nicancouët 605x4.5	m ²	2 722.5		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE DE BÉGANNE : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit La Saulaie à la maçonnerie 650x4.5	m ²	2 925		
B/ La Saudraie 150x4.5	m ²	675		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Rechargement et bi-couche

COMMUNE DE SAINT JEAN LA POTERIE : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit Accroche entre la rue des Potières et la rue Potin	m ²	60		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE DE SAINT-JEAN-LA-POTERIE : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
	m ²			
	m ²			
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Rechargement et bi-couche

COMMUNE DE LES FOUGERETS : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit Chemin des bandes 100 x 4	m ²	400		
B/ Le bourg rue de l'Oust 50 x 4	m ²	200		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE DE LES FOUGERETS : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A / Logements BSH : Entrée rue du Grand Champ 45 x 5	m ²	225		
B/ Entrée des habitations + parking 305 + 25	m ²	330		
C/ Route de l'Auté Perigue à la Vigne 550 x 4.20	m ²	2 310		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Variante enrobé à froid de type Compomac

COMMUNE D'ALLAIRE : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit La Brousse/carrefour le Ayon 2100x4.5	m ²	9 450		
B / Chantier lieu dit Le Grand Buisson/RD 136 2000x4.5	m ²	9 000		
C / Chantier lieu dit Chemin Villeneuve 200x4.5	m ²	900		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE D'ALLAIRE : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
	m ²			
	m ²			
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Variante enrobé à froid de type Compomac

COMMUNE DE BÉGANNE : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit Le Val du Bas Cuvette 50x4.5	m ²	225		
B / Chantier lieu dit L'étang 70x4.5	m ²	315		
C/ Chantier lieu dit La Gréhandière 100x4.5	m ²	450		
D/ Chantier lieu dit La Maçonnerie à la Nicancouët 605x4.5	m ²	2 722.5		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE DE BÉGANNE : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A / Chantier lieu dit La Saulaie à la maçonnerie 650x4.5	m ²	2 925		
B/ La Saudraie 150x4.5	m ²	675		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Variante enrobé à froid de type Compomac

COMMUNE DE SAINT JEAN LA POTERIE : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit Accroche entre la rue des Potières et la rue Potin	m ²	60		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE DE SAINT-JEAN-LA-POTERIE : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
	m ²			
	m ²			
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

Variante enrobé à froid de type Compomac

COMMUNE DE LES FOUGERETS : TRANCHE FERME

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A/ Chantier lieu dit Chemin des bandes 100 x 4	m ²	400		
B/ Le bourg rue de l'Oust 50 x 4	m ²	200		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

COMMUNE DE LES FOUGERETS : TRANCHE CONDITIONNELLE

Désignation	Unité	Quantité*	Prix unitaire	Montant H.T.
Rechargement de la chaussée + bicouche				
A / Logements BSH : Entrée rue du Grand Champ 45 x 5	m ²	225		
B/ Entrée des habitations + parking 305 + 25	m ²	330		
C/ Route de l'Auté Perigue à la Vigne 550 x 4.20	m ²	2 310		
			Total H.T.	
			Total T.T.C.	

**ATTESTATION DE PASSAGE DE L'ENTREPRISE DANS LE CADRE DE LA PREPARATION DE LA CANDIDATURE
AU MARCHÉ DE VOIRIE GROUPE DES COMMUNES D'ALLAIRE, BEGANNE, SAINT JEAN LA POTERIE, LES
FOUGERETS – LOT N°3 RECHARGEMENT**

ENTREPRISE :

ADRESSE :

Date du passage	Prénom Nom	Commune	Tampon et signature
		ALLAIRE	
		BEGANNE	
		SAINT JEAN LA POTERIE	
		LES FOUGERETS	

Attestation à joindre au dossier de candidature